
Visionen är en öppen 
gemenskap med möjlighet att 
växa i tro på Jesus Kristus.

 

Björna församling

Hösten 2025



BARN OCH UNGA

Barn och unga är bland det viktigaste vi har i Svenska kyrkan. Jesus sa: ”Låt 
barnen komma hit till mig och hindra dem inte: Guds rike tillhör sådana som de”. 

Alla barn som medverkar i vår verksamhet måste lämna kontaktuppgifter, så att 
vi kan nå vårdnadshavare vid behov. Använd formuläret, skanna QR-koden.  

Ledare för barngrupperna är 
Hanna Mattebo 070-313 57 38 och 
Samuel Söderberg 0660-594 02. 

Barntimmar
Måndagar kl 09.00-10.30, Björna församlingshem (uppe), med start 1/9. För barn 
4-5 år (födda 2020-2021). Vi kan hämta och skjutsa tillbaka barn på förskolan 
i Björna. Ta med egen frukt (eller grönsak) till fruktstunden. Vi har samling med 
bibelberättelse, sånger, pyssel och lek. Två gånger per termin medverkar barnen 
på Familjekväll.

Miniorer
Onsdagar kl 14.30-16.30, Björna församlingshem (uppe), start 3/9. För barn i 
förskoleklass-årskurs 2. Vi kan hämta barn på Hemlingskolans fritids med vår 
minibuss kl 14.00 och på Björnaskolan kl 14.30. Vårdnadshavare hämtar på 
församlingshemmet kl 16.30. Vi har möjlighet att följa barn tillbaka till Björna 
fritids vid behov. På miniorerna har vi fika, samling med bibelberättelse, 
vi sjunger, pysslar och leker. Två gånger per termin medverkar barnen på 
Familjekväll.

KULturKUL
Måndagar kl 14.30-16.30, Björna församlingshem (källaren), start 1/9. För årskurs 
3-6. Barnen är välkomna till oss direkt efter skolan. Vi börjar med att äta 
mellanmål. Barnen får testa olika kreativa uttryck; som skapande, drama, sång 
och experiment. Vi pratar om livsfrågor, hur man är en schysst kompis, att vi alla 
är olika och unika. 



Konfirmation innebär en vandring i den kristna tron tillsammans med kompisar 
och ledare. Konfirmandgruppen (ungdomar i årskurs 8 och 9) träffas torsdagar 
ungefär varannan vecka, med start 18/9. Gruppen leds av församlingsassistent 
Hanna Mattebo och präst Katrin Söderlind. Under träffarna pratar vi om kristen 
tro och livsfrågor. Vi har information tisdag 16/9 kl 18.30, i Björna församlingshem 
(källaren). Även vårdnadshavare är välkomna.

Unga ledare är en grupp ungdomar som efter konfirmationen valt att fortsätta 
som ledare. De får utbildning i ledarskap och hjälper till på konfirmandträffar och 
läger. Hanna Mattebo leder denna grupp.

Club 3:16 är en ungdomsgrupp, för högstadiet och uppåt, som träffas i 
Långviksmon, ungefär varannan fredagskväll. Vi umgås, fikar, hittar på roliga 
grejer och försöker att vara ute i naturen så mycket vi kan. Vi pratar om livet och 
i synnerhet livet med Gud och försöker lära känna honom ännu bättre. Ibland 
åker vi till ungdomssamlingar i andra kyrkor. Björna församling och Korskyrkan 
Långviksmon Trehörningsjö samverkar och Hanna Mattebo är kontaktperson.

SÅNG OCH MUSIK

Orgelskola 
Vill du lära dig spela orgel? Lektioner ges till ungdomar och vuxna. Du får lära dig 
hur orgeln fungerar, att spela på den och läsa noter. Så småningom får du vara 
med och spela på gudstjänster. Förkunskaper i piano är en fördel, men inget 
krav. Kostnadsfritt För mer info, ring Sara Sjöberg 070-244 32 67.

Björnakören
Björnakören är en blandad kör som 
övar tisdagar kl 18.30-20.30, Björna 
församlingshem. Vi välkomnar nya 
sångare och inga förkunskaper krävs. 
Ledare: Sara Sjöberg 070-244 32 67. 
Start 26/8. Torsdag 18/9 sjunger vi på 
Trivselafton i Lillkyrkan, Nyliden.

Projektkören
Gospel är höstens tema. Vi börjar 9/9, 
övar varannan tisdag (fyra övningar) 
och medverkar på gudstjänst 26/10. 
Tisdagar kl 18.30-20.30, Björna 
församlingshem. Sara Sjöberg leder 
kören. 



DIAKONI

Diakoni är kyrkans sociala arbete. Grunden för arbetet är Guds kärlek, som den vi 
möter i Jesus Kristus. Svenska kyrkan vill bidra till ett gott samhälle som präglas 
av omsorg till medmänniskan och till skapelsen på ett hållbart sätt. Diakoni är ett 
svar på Guds uppmaning om att visa varandra omsorg, vilket gör att du också är 
viktig i detta arbete. Med fler händer kan vi göra mer. Hör gärna av dig så får du 
veta mer! 

Måndagscafé 
Måndagar kl 11.00-13.00 har vi drop in på caféet i Björna församlingshem. Kaffe, 
våffla och kaka. Insamling till Act Svenska kyrkan. 

Anhöriggrupp vid demenssjukdom
En grupp för dig som är anhörig eller närstående. Här får man dela vardagen, 
prata till punkt och lyssna till varandras erfarenheter. Vi träffas en gång i 
månaden; onsdagar 10/9, 22/10, 19/11, 17/12 kl 10.00-12.30, Björna församlingshem 
(källaren). Ledare är diakon Susanne Olofsson. 

Livsnära samtal
Det finns ett stort värde i att få berätta om sitt liv och lyssna till andras 
livsberättelser. Kanske blir det viktigare ju äldre man blir? I denna samtalsgrupp 
får vi dela minnen och prata om våra liv. Varje tillfälle har ett tema som vi pratar 
kring. Ledare är Susanne Olofsson och Birgitta Edlund och vi håller till i Björna 
församlingshem (källaren). Onsdagar 15/10, 22/10, 29/10, 5/11, 12/11 kl 14.00-15.30.



Samtalsstöd
Diakoni innebär också stöd i ensam-
het och kris och vi erbjuder hem-
besök och enskilda samtal under 
tystnadsplikt. Behöver du, eller någon i 
din närhet, få besök eller samtal? 
Kontakta diakon Susanne Olofsson 
0660-594 09 eller präst Anders 
Strömdén 0662-51 35 34. Vi har 
tystnadsplikt och för inga journaler. 
Samtalen är kostnadsfria. 

Sångandakter på Björnaborg
Varannan torsdag (jämna veckor) kl 14.00. Vi håller till i personalrummet, mellan 
de nya avdelningarna. Övre bygdens kyrkor turas om att hålla i andakten. Även 
om man inte bor på äldreboendet är man välkommen att vara med. 

Sinnesfrid
Onsdag 24/9 och 19/11 kl 18.30 har vi Sinnesfrid i Björna församlingshem. Det är 
en samling med tid för eftertanke, stillhet, delande. En gäst delar en personlig 
berättelse och vi alla har möjlighet att dela något, få förbön, skriva bönelappar, 
tända ljus och lovsjunga Gud tillsammans. 



		

KALENDER

Måndagar kl 11.00-13.00 	Måndagscafé, Björna församlingshem. Kaffe, våffla, kaka. 
		  Varje måndag från 18/8 till 15/12.

Onsdag 20/8 kl 12.00	 Dagträff med sopplunch, Björnsjö Folkets hus. 
		  Lillemor Bodin Carlsson och Ulf Wedin medverkar 	
		  med ett sångprogram om Einar Ekberg. 
		  Inbjudare: Vävgruppen. Andakt Susanne Olofsson.

Söndag 31/8 kl 11.00	 Gudstjänst, Lillkyrkan Nyliden. Anders Strömdén. Kaffe. 	
		  Avsakralisering av kyrkorummet. Mer information på 	
		  näst sista sidan.

Onsdag 10/9 kl 10.00	 Anhöriggrupp med demenssjukdom, 
		  Björna församlingshem (källaren). En träff 
		  i månaden. Ledare Susanne Olofsson.

Söndag 14/9 kl 11.00	 Mässa med höstfest, Björna kyrka. 
		  Anders Strömdén. Välkomnande av ny medarbetare. 	
		  Efterföljande lunch på församlingshemmet . 
		  Anmälan till maten (ev. specialkost) senast 8/9 till 
		  070-290 11 76. 
		
Tisdag 16/9 kl 18.30	 Information om konfirmation, Björna församlingshem 	
		  (källaren). För ungdomar i årskurs 8 och 9, samt 
		  vårdnadshavare. Hanna Mattebo och Katrin Söderlind.

Torsdag 18/9 kl 18.30	 Trivselafton, Lillkyrkan, Nyliden. Björnakören medverkar. 	
		  Inbjudare: Act Svenska kyrkan-gruppen i Björna. 		
		  Andakt, servering, lotteri. Sista samlingen i Lillkyrkan.

Söndag 21/9 		  Kyrkoval. Björna församlingshem är vallokal under 
		  valdagen. Öppettider 9-11, 12-14 och 18-20. 

Onsdag 24/9 kl 18.30	 Sinnesfrid, Björna församlingshem. Tid för eftertanke, 	
		  stillhet, delande. Bön och lovsång. Kaffe.

Söndag 28/9 kl 11.00	 Gudstjänst, Björna kyrka. Anders Strömdén, 
		  Sara Sjöberg. Nomineringsstämma efter gudstjänsten.



Söndag 12/10 kl 14.00	 Mässa, Missionskyrkan Hemling. Anders Strömdén, 
		  Sara Sjöberg. Vi börjar med fika.
		
Onsdag 15/10 kl15.00	 Livsnära samtal, Björna församlingshem (källaren). 		
		  Gruppstart. Susanne Olofsson, Birgitta Edlund.

Onsdag 22/10 kl 18.30 	 Familjekväll, Björna församlingshem. Barngrupper och 	
		  ledare medverkar. Bibelutdelning till 4-åringar. 
		  Servering.

Söndag 26/10  		  Gemensam gudstjänst, övre bygdens kyrkor. Mer 		
		  information kommer.

Fredag 31/10 		  Vi möts i allhelgonatid, Björna kyrkogård.
kl 14.00-16.00 		  Personal finns på plats för samtal och frågor. Vi bjuder 	
		  på varm dryck. Kyrkan och kapellet är öppna.

Lördag 1/11 		  Vi möts i allhelgonatid, Björna kyrkogård.
kl 14.00-16.00		  Personal finns på plats för samtal och frågor. Vi bjuder 	
		  på varm dryck. Kyrkan och kapellet är öppna.

Lördag 1/11 kl 18.00 	 Minnesgudstjänst, Björna kyrka. Anders Strömdén, 	
		  Björnakören. Ljuständning.
		
Söndag 9/11 kl 14.00 	 Temagudstjänst, Missionskyrkan Hemling. Anders 		
		  Strömdén. Församlingsrådet ansvarar. 
		  Vi börjar med fika.

			 
Onsdag 12/11 kl 17.30 
Paltfest, Björna församlingshem. 
Insamling till Act Svenska kyrkan. 
Pris 100 kr per person. 
Anmälan till 070-290 11 76 senast 3/11.

Onsdag 19/11 kl 18.30 	 Sinnesfrid, Björna församlingshem. Tid för eftertanke, 	
		  stillhet, delande. Bön och lovsång. Kaffe.

1:a advent 30/11 kl 11.00 	 Mässa, Björna kyrka. Anders Strömdén, Björnakören. 	
		  Kaffe.
		



		
Onsdag 3/12 kl 12.00 	 Dagträff med julgröt, Nylidengården. 
		  Inbj: Siw och Inger. Mer information kommer. 
		  Andakt: Susanne Olofsson. 

Onsdag 3/12 kl 18.30 	 Familjekväll, Björna församlingshem. Barngrupper och 	
		  ledare medverkar. Överraskning. Fika.

Söndag 14/12 kl 19.00 	 Julmusik, Björna kyrka. Björnakören med flera. Andakt: 	
		  Anders Strömdén. 

Julafton 24/12 kl 23.00 	 Julnattsgudstjänst, Björna kyrka. 
		  Anders Strömdén.	

Annandag jul 26/12 	 Mässa, Missionskyrkan Hemling. Vi börjar med fika.
kl 14.00

 



ÖVRIG INFORMATION

Kyrkovalet
I kyrkovalet röstar medlemmarna om vilka som ska vara med och bestämma i 
Svenska kyrkan de kommande fyra åren. Kyrkovalet äger rum 8-21 september 
2025. Du som är 16 år eller mer och medlem i Svenska kyrkan kan rösta över 
hela landet. Söndag 21/9 är Björna församlingshem vallokal och håller öppet 
9-11, 12-14 och 18-20. Närmaste lokal för förtidsröstning finns i Själevad. För 
öppettider se vår hemsida.

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och genom att rösta i kyrkovalet 
påverkar du vad kyrkan ska göra lokalt, regionalt och nationellt.

Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,5 miljoner medlemmar. 
Den kristna grunden innebär ett engagemang för alla människors värde och 
värdighet och för ett aktivt miljö- och klimatarbete. 
Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för 
dig själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen 
förskola, barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter.
Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader 
och traditioner och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor 
i utsatthet, ensamhet och sorg.



Dop, vigsel och begravning
I dopet berättas om Guds kärlek till varje människa och om en gemenskap över 
hela världen. Döpas kan man göra som barn, ungdom eller vuxen. Det kan vara 
enskilt och enkelt eller en stor fest. 

Du kan enkelt lämna in ett önskemål om tid och plats för dopet eller 
vigseln på vår hemsida. Sidan hittar du genom att skanna QR-koden.
Vi tar ingen avgift för dopkalas om du väljer att ha det i våra lokaler. 
Önskar ni låna våra lokaler för er vigselfest kan man hyra dessa 
för en lokalhyra. 

För bokning av begravning, vigsel eller dop kan du även ring pastorsexpedition, 
tel. 0660-594 00. Ordinarie telefontid; mån, tis och tors kl 10.00-12.00, 13.00-
15.00.

Övriga lokalbokningar
För hyra av lokal kontakta Anders Gimbergsson Lindh, 0662-51 28 35. 

Björna församlingsexpedition
Sedan årsskiftet är församlingsexpeditionen stängd.

Du kan enkelt lämna en minnesgåva via vår hemsida genom att 
skanna QR-koden. Det är även möjligt att ge en gåva genom att ringa 
pastorsexpeditionen, se kontaktuppgifter ovan.

Swish
Björna församling har swishnummer 123 697 30 93. Märk inbetalningen med 
t.ex. kollekt, fika, lotteri. Omärkta inbetalningar går till Act Svenska kyrkan. 
Obs! Minnesgåvor har ett annat nummer, läs mer på hemsidan.



Lillkyrkan i Nyliden
Pastoratet har beslutat om att Lillkyrkan i Nyliden, tillsammans med ett antal 
andra fastigheter, ska avyttras och säljas på öppna marknaden. Ekonomin 
för Svenska kyrkan blir långsamt sämre, för att fokusera på vårt kärnuppdrag 
behöver vi se över användningen av de fastigheter som pastoratet förvaltar.

Lillkyrkan i Nyliden planeras att säljas via mäklare redan under hösten. För att 
kunna göra det behövs en så kallad avsakralisering genomföras, vilket innebär 
att invigt kyrkorum omvandlas till en allmän samlingslokal. Ordet har en gammal 
tradition. Alla kyrkorum har en invigningsgudstjänst och en ordning för formell 
avslutning. Anledningen är att alla kyrkorum inom Svenska kyrkan regleras av 
vårt regelverk, kyrkoordningen, och inte får brukas hur som helst. Den 31/8 
planeras en speciell gudstjänst i Lillkyrkan Nyliden, kyrkorummet kommer att 
avsakraliseras.

Församlingsrådet i Björna är ett viktigt beslutande organ om hur invigda 
kyrkorum ska kunna utformas och brukas inom ramen för kyrkoordningen. Jag 
har med stöd av personal och församlingsråd beslutat att våra gudstjänster, 
som ursprungligen var tänkt att hållas i Lillkyrkan Nyliden, från och med oktober 
flyttas till Missionskyrkan i Hemling. Björna församling fortsätter med upplägget 
att börja gudstjänsten med fika. Vi hoppas att både gamla och nya besökare 
kommer att trivas med oss, även i denna lokal.

Anders Strömdén, församlingsherde



Följ gärna oss på våra sociala kanaler Facebook, Instagram och Youtube.

Med reservation för eventuella ändringar.
För mer information, se vår hemsida 
svenskakyrkan.se/ornskoldsvikssodra 
samt annonsering i Tidningen 7.


